第２回学校教育・保育審議会 議事概要

１ 開 催 日 令和４年５月２３日（月）

２ 開催場所 白石市役所４階大会議室

３ 出席委員 富樫会長、紺野副会長、田端委員、松原委員、菅野委員、齋藤委員、一條委員、

相原委員、安達委員

４ 欠席委員 樋口委員

５ 事 務 局 １２名

６ 開会時刻 １７時５５分

７ 協議事項

（１）幼児教育・保育のあり方について

・望ましい保育の姿を示すビジョン、保育の質向上に向けた公立の役割等に係る検証状況の

報告

（２）小中学校教育のあり方について

・規模によるメリット、デメリットを活かす工夫や独自の教育プランによる学校の魅力化に

係る検証状況の報告

８ 閉会時刻 １９時３０分